

یاد مردم
 شماره تلفن ارتباطی با خوانندگان
 ۰۲۱۲۳۰۲۳۳۳۷

سیمبانی محصولات کشاورزی باید اصولی و استاندارد باشد
 در اینکه کشاورزان و باغداران برای نگهداری، رشد محصولات و مقابله با آفات نیاز به استفاده از سموم شیمیایی دارند شکی نیست اما مسئله نگران کننده این است که برخی از آنها برای خلاصی سریع و کامل از شر این آفات از سموم غیر استاندارد و خطرناکی مثل سم پنبه استفاده می کنند. از طرفی فاصله و مدت سیمبانی سم ارائه محصولات به بازار هم کوتاه است و این سموم به میزان خطرناکی در محصولات کشاورزی باقی می ماند. این وضعیت موجب به خطر افتادن سلامت افراد جامعه می شود و هزینه دارو و درمان را به خانواده ها و در نهایت کشور تحمیل خواهد کرد. ضروری است سازمان های مسئول تأیید سلامت و کیفیت اقلام خوراکی با نظارت و نمونه گیری مستمر جلوی ورود و عرضه محصولات غیر استاندارد و خطرناک به بازار را بگیرند.

عبدالملکی از تهران

معوقات همسان سازی بازنشستگان تأمین اجتماعی واریز شود

متأسفانه معوقات همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از تیرماه امسال تاکنون پرداخت نشده است. در حالی که ما برای این مبلغ برنامه ریزی و روی آن حساب کرده بودیم. موضوع دیگری که موجب نگرانی و دغدغه بازنشستگان تأمین اجتماعی شده این است که نکند مبلغ عیدی آخر سال مانند سال های گذشته باشد. چون مبلغ آن به قدری کم است که ما همیشه شرمند خانواده مان هستیم. بازنشستگان بهترین سال های عمر خود را صرف خدمت به جامعه و کشور کرده اند و مستحق یک زندگی آرام و بی دغدغه هستند.

یک بازنشسته تأمین اجتماعی

پیامک
 ارسال پیام کوتاه خوانندگان
 ۰۲۱۲۳۰۲۳۳۹۱۶

هدف اصلی ساخت مسکن مهر تغییر کرده است
 زمانی که ایده ساخت مسکن مهر مطرح و بنا به ساخت آن شد هدف، خانه دار کردن شش محروم و ضعیف جامعه بود که در آمد پایینی دارند و توان خرید مسکن در بازار آزاد را ندارند. متأسفانه در کمال تعجب این هدف تغییر کرد و آزاد شدن قیمت و مجوز خرید و فروش آن به بازاری برای سوء استفاده سودجویان بدل شد در نتیجه بسیاری از دلالتان حوزه مسکن با خرید و رها کردن منازل به امید بالارفتن قیمت آن به تورم در این زمینه دامن زده اند. همین موضوع موجب بالا رفتن بی رویه قیمت ها شده است. به طوری که دیگر اجاره کردن این آپارتمان ها هم کار هر کسی نیست. از مسئولان درخواست داریم تا با ارائه و پیاده کردن یک راهکار اصولی دست دلالتان مسکن را از این حوزه کوتاه کنند تا اقشار ضعیف جامعه هم بتوانند خانه دار شوند.

میر مطلبی از بروجرد

تابعیت فرزندان دارای مادر ایرانی در گیرودار بهانه
 مادری ایرانی هستم که برای فرزندانم ۴ سال قبل در خواست تابعیت دادم اما تاکنون کسی پاسخگو نبوده است. هم اکنون فرزندان من بدون شناسنامه و بیمه و محروم از تحصیل هستند و سن ۲ نفر از آنها از زمان شروع به تحصیل گذشته است. اداره اتباع مشهد پاسخگوی ما نیست و از ما تثبیت هویت از سفارت می خواهد در حالی که مادران ایرانی که پدرانشان فوت شده به دلیل نبود شناسنامه پدر تثبیت هویت سفارت نخواهند داشت. از طرفی اداره اتباع مشهد در خواست ترک تابعیت کشور پدری دارد که آن هم سفارت ترک تابعیت نمی دهد. ما برای خود تقاضایی نداریم اما فرزندان ما را به رسمیت بشناسند و مسئولان صدا فرزندان ما را بشنوند.

مادری ایرانی از مشهد

پیام
 تلگرام با مردم hamshahri@bamadom

فارغ التحصیلان رشته حسابداری اجازه شرکت در آزمون آموزگاری داشته باشند

هم اکنون مطابق دفترچه استخدامی پذیرش آزمون کار از بین فارغ التحصیلان رشته حسابداری بسیار محدود و در حد سالانه چند نفر آن هم در برخی شهرهاست در حالی که این رشته هم باید مشمول قوانین استخدامی آموزگاری شود. جدای اینها با در نظر گرفتن امتیازاتی برای متاهل ها و افراد دارای فرزند و تسهیلاتی در عمل امکان ورود مجدد و تازه فارغ التحصیلان بسیار محدود و سخت شده است. از مسئولان آموزش و پرورش و سازمان سنجش و وزیر آموزش و پرورش تقاضای پاسخگویی داریم.

محمودی از تهران

تکلیف ورزشگاه پارس شیراز روشن شود

ورزشگاه پارس از ۳ دهه قبل چندین بار افتتاح و مجدد تعطیل شده است. ۳ دهه قبل ساخت این ورزشگاه ۵۰ هزار نفری آغاز شد و سرانجام در سال ۱۹۶ افتتاح شد. به دلیل نقایص موجود بارها تا مرز تعطیلی رفت اما به هر حال استفاده از آن تا سال ۱۴۰۰ ادامه یافت و سرانجام ورزشگاه تعطیل شد. اکنون ۷ سال پس از افتتاح، این ورزشگاه به مرور در حال تخریب می است و نیازمند بازسازی شده است زیرا ۳ سال به حال خود رها شده است. از مسئولان تقاضا داریم بازسازی و نگهداری ورزشگاه را در دستور کار داشته باشند تا بهترین ورزشگاه ایران بعد از ورزشگاه امام رضا (ع) و ورزشگاه شهدای فولاد به روی ورزش دوستان و ورزشکاران بازگشایی شود. زمانی از شیراز



بیشترین آمار تخریب و مقاوم سازی مدارس مربوط به استان تهران است
 محمداصحاق معتمدیان، استاندار تهران: بیشترین آمار تخریب و مقاوم سازی مدارس مربوط به استان تهران است و نیازمندی عزم، تلاش و حمایت مجمع نمایندگان تهران هشتم، همچنین با کمبود ۱۳ هزار کلاس درس در استان تهران مواجهیم و در سرانه آموزشی نیز با میانگین ایده آل کشور ۳ متر فاصله داریم.



سند مالکیت ۱۲۹ مغازه به نام شهرداری تهران صادر شد
 حسین اکبرپور، شهردار منطقه ۱۹: پس از گذشت ۱۴ سال سند حسنگاری شده (کاداستری) ۱۲۹ مغازه در پروژه مشارکتی الماس ماهان در یکی از مرغوب ترین نقاط منطقه (عبدل آباد) اخذ شد. در این اقدام بیش از ۲ هزار و ۱۶۸ مترمربع، مالکیت شهرداری تهران بر ۱۷۳ واحد پارکینگ مرتبط با تجاری هائیز تثبیت و احراز شد.

احیای تالارهای یاس برای ازدواج آسان

ترویج ازدواج آسان از اولویت های مدیریت شهری است



گزارش
 زینب زینالزاده
 روزنامه نگار

ساخت تالارهای یاس اوایل دهه ۹۰ با هدف ترویج ازدواج آسان و حمایت از زوج های کم بر خوردار توسط شهرداری تهران مطرح و پس از پیگیری در نهایت ۱۰ تالار یاس در پایتخت ساخته و بهره برداری شد. زوج های کم بر خوردار می توانستند مراسم خود را با حداقل قیمت برگزار کنند؛ اما بی توجهی به موضوع نگهداشت این تالارها در سال های گذشته سبب شد تا آنها از چرخه خدمت رسانی خارج شوند. مدیریت شهری در این دوره احیای تالارهای یاس را در دستور کار قرار داده و به گفته سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران به زودی ۳ تالار یاس پس از مرمت و بازسازی به بهره برداری می رسند.

ساخت ۱۰ تالار یاس

امکان ایجاد فضای مناسب برای ساخت تالارهای یاس در همه مناطق وجود نداشت چرا که باید این تالارها در نقاطی ساخته می شدند که ترافیک بیشتر به مناطق تحمیل نکنند. از این رو شهرداری تهران موفق شد در ۱۰ منطقه (۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰) تالارهای یاس را بسازد. البته منطقه ۲۰ در این سال ها صاحب ۲ تالار یاس شد.

استفاده ۴۲۲ زوج از تالارها

با تلاش شهرداری تهران در این دوره، بازسازی و مرمت تالارهای یاس به سهولت انجام شد. از ابتدای فعالیت دوره ششم مدیریت شهری تاکنون ۴۲۲ زوج از خدمات تالارهای یاس استفاده و با حداقل هزینه ها مراسم ساده برگزار کرده اند.

پایان بازسازی ۵ تالار

تالارهای یاس پیش از مدیریت شهری دوره پنجم وضعیت مناسبی داشتند و زوج ها به ویژه زوج های کم بر خوردار از آنها بهره مند می شدند؛ اما در دوره گذشته به دلیل عدم نگهداشت درست دچار فرسودگی شدند و بلااستفاده ماندند. در حال حاضر تالارهای یاس در مناطق ۱۸ و ۱۹ احیا شده اند و ۲ تالار یاس در مناطق ۱۲، ۱۶ و ۱۷ به زودی افتتاح می شود.

نحوه محاسبه هزینه مراسم

هزینه برگزاری مراسم در تالارهای یاس قطعاً پایین تر از سایر تالارهاست. تعداد مهمان، نوع غذا و پذیرایی سالن از معیارهای مهم محاسبه هزینه مراسم هستند. البته زوج های کم بر خوردار از تخفیف ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی بهره مند می شوند.

۴ هدف مهم ساخت تالارهای یاس

- خدمات ارزان با رایگان به زوج های جوان
- حذف دغدغه در خانواده های نیازمندان در خصوص ازدواج جوانان
- تغییر سبک زندگی در حوزه ازدواج با تأکید بر مبانی دینی و مذهبی
- ترویج فرهنگ ازدواج آسان متناسب با سنت های دینی و الگوهای رفتاری

بازگشت تالارها به شهر

نوگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران ترویج ازدواج آسان یکی از احکام برنامه چهارم توسعه است و شهرداری تهران در همین راستا باید ۱۷ تالار یاس را بر اساس برنامه ایجاد کند که برخی از این تالارها باید احیا و برخی دیگر توسط بخش خصوصی ساخته شود. در ۲ سال گذشته کارهای خوبی در این زمینه انجام شده و تعدادی از تالارها که تغییر کاربری داده بودند، دوباره احیا شدند. در این دوره با تلاش مدیران شهری تالارهای یاس به شهر بازگشته و مورد استفاده زوج های کم بر خوردار قرار گرفته اند.



اقتصاد؛ هدف زیست شبانه شهری

حمایت از رونق فضاهای عمومی در شبها به رونق اقتصاد و اشتغال در شهرها می انجامد

زیست شبانه شهری هم بیشتر می شود، اگر چه خیلی از شهرهای جهان به شکلی زیست شبانه دارند اما از ابتدای سال ۲۰۰۰ میلادی این موضوع رسماً مورد توجه قرار گرفت و در سال های اخیر به صورت جزئی و توسعه آتی می زند.

جهان
 محمد سرابی
 روزنامه نگار
 بار سیدن فصل سرد و طولانی تر شدن شبها، فرصت

مناطق مجاز شبانه
 محدوده هایی که می توانند شبها هم به فعالیت های تجاری بپردازند از سوی شورای شهر و شهرداری لندن مشخص شده اند و فعالیت آنها قبل از آنکه از نظر امنیتی کافی برای مراجعه کنند ها تأمین شود. در بقیه نقاط شهر، حمل و نقل بین ساعت های ۱۱ تا ۱۱:۳۰ محدود می شود. اتحادیه هایی از مشاغل شبانه در لندن وجود دارد که نماینده این گروه صنعتی به حساب می آید و شهرداری از این مشاغل عوارض ویژه ای می کند. حدود یک ساعت قبل صادق خان اعلام کرده بود که زندگی شبانه می تواند فعالیت اقتصادی لندن را ۲۴ ساعته کند اما تعدادی از رستوران ها و باتوق های معروف که قبلاً تمام شب باز بودند، حالا ساعتی بعد از تاریک شدن هوا در های خود را می بندند.

رستوران ها تعطیل نشوند
 زندگی شبانه در لندن تا جایی اهمیت دارد که وقتی فروشگاهها و رستوران های شبانه تعطیل می شوند شهرداری به دنبال تدابیری برای ادامه کار آنهاست. بعد از گسترش و پیروزی کرونا در چند سال پیش، حدود یک سوم تا یک چهارم فضاهای شغلی شبانه مانند رستوران هایی که شبها کار می کردند تعطیل شدند و دیگر به چرخه اقتصادی برگشتند.

گردشگران خارجی
 در سال گذشته ارزان شدن مقطعی واحد پول ژاپن باعث شد که تعداد گردشگران زیاد شود و قسمتی از آنها به سمت بازارهای شبانه شهر هدایت شدند. مراکز گردشگری که جنبه فرهنگی دارند مانند ساختمان های تاریخی و معابد، شبها تعطیل هستند. تورهایی که گردشگران خارجی را به توکیو می برند برنامه زمانی خود را به شکلی تنظیم می کنند که روزها به آثار تاریخی بپردازند و شبها با مراکز خرید و رستوران ها بازدید کنند. در مناطقی مانند شینجوکو و شیویا در توکیو می توان زندگی شبانه را دید.

لغو قوانین مزاحم
 در ژاپن قانونی وجود داشت که بر اساس آن فعالیت برخی مراکز عمومی بعد از نیمه شبها ممنوع بود. این قانون برای نظم بخشیدن به زندگی شهری در جامعه خسارت دیده از جنگ تنظیم شده بود اما اجرای آن گاهی مانع فعالیت مکان های ماند رستوران ها می شد. از چند سال قبل اتحادیه های کسب و کار شبانه و برخی فعالان اجتماعی شروع به جمع آوری امضا برای لغو این قانون کردند و در نتیجه در سال ۲۰۱۵ این قانون رسماً حذف شد.

همراهی ورزشکاران
 کمک به رونق اقتصاد شبانه از سال ۲۰۲۳ شکل عملی به خود گرفت و وزارت گردشگری، هنر و فرهنگ، بودجه ای برای حمایت از موزه ها و مراکز هنری عمومی که به صورت شبانه به فعالیت ادامه می دهند، اختصاص داد. امسال وزارت حمل و نقل هماهنگی هایی برای حرکت اتوبوس های شبانه روزی انجام داد تا بخشی از رفت و آمد شبانه از این راه انجام شود. بناسنت بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار نفر در تمام ۲۴ ساعت به خطوط اتوبوس دسترسی داشته باشند. در تعطیلات آخر هفته دوبلین با خطوط اتوبوس شبانه به شهرها و روستاهای حومه خود متصل می شود و شهرداری همچنان در حال اتصال مکان های برخط گردشگری به این شبکه است.

نظرسنجی برای زندگی شبانه
 ۲ مشکل کمبود ایمنی و حمل و نقل باعث کاهش فعالیت رستوران های شهر دوبلین در کشور جمهوری ایرلند شده است اما شهرداری دوبلین به رونق اقتصادی و فرصت های اشتغال ناشی از زندگی شبانه امیدوار است. ۲ نظرسنجی از ساکنان دوبلین انجام شد و مجموع اطلاعات و مقایسه نشان داد که دوبلینی ها چراهی مراکز عمومی در ساعات شب مراجعه نمی کنند.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه ۱
 پروژه های اجرایی در حوزه های عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و اجتماعی تا پایان آذرماه و قبل از بارش های زمستانی به مرحله نهایی می رسند.

منطقه ۲
 پل عابر پیاده مسیر شرق به غرب بزرگراه همت، نرسیده به بزرگراه اشرقی اصفهانی، رفع خطر و مرمت شد.

منطقه ۳
 نشست سمن های منتخب عضو هیأت امنای مدیریت محله های منطقه برگزار و بر در اختیار گذاشتن فضاهای موقت در محله ها برای برگزاری جلسات سمن ها تأکید شد.

منطقه ۴
 فاز دوم بوستان بانوان جدیدچی در مسیر راه تندرسی به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع اجرا می شود.

منطقه ۵
 عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت در بلوار آیت الله کاشانی، مسیر غرب به شرق حداقل میدان شهرزیبا تا بیکری به متراف ۶ هزار مترمربع به پایان رسید.

منطقه ۶
 سیستم تصفیه خانه در ساختمان های بلند مرتبه برای استفاده از آب های خاکستری برای آبیاری فضای سبز در حال اجراست.

منطقه ۷
 معابر، ساختمان ها و بوستان های منطقه، ملبمان شهری، رفع موانع برای دسترسی آسان کم توانان، سالمندان، زنان باردار به معابر ایمن و ساختمان ها مناسب سازی می شوند.

منطقه ۸
 در ملاقات حضوری جعفر شربیانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران با شهروندان منطقه به درخواست بیش از ۵۵ نفر از شهروندان در حوزه شهرسازی و املاک پاسخ داده شد.

منطقه ۹
 با بررسی امکان برخطر منطقه، به مالکان و بهره برداران این اماکن ابلاغ شد تا موارد برخطر را ایمن سازی کنند.

منطقه ۱۰
 دوره آموزشی روباتیک ویژه کودکان و نوجوانان در خصوص آشنایی با ساخت و سازها در مرکز پویش شهر منطقه برگزار شد.

منطقه ۱۱
 ۶ سرپناه ایستگاه تاکسی در ابتدای میدان انقلاب به مقاصد مختلف از جمله میدان راه آهن و ترمینال جنوب ساخته شد.

منطقه ۱۲
 جدارهای آلوده و نازیبای میدان آیینی امام حسین (ع) با هدف حفظ آراستگی و زیبایی این میدان پاکسازی شد.

منطقه ۱۳
 پایه چراغ های بوستان جنگلی سرخه حصار به منظور افزایش امنیت و رفاه شهروندان و بهبود کیفیت روشنایی تعویض شد.

منطقه ۱۴
 دور دوم طرح پاتوق، ویژه دختران نوجوان ۱۲ تا ۱۶ سال در منطقه آغاز شده و کارگاه های آموزشی و مهارت آموزی سه شنبه ها در مجموعه شهربانو ۲ برگزار می شود.

منطقه ۱۵
 گاردریل فرسوده خیابان ابومسلم به طول ۱۰ متر به منظور افزایش ضریب ایمنی و کاهش خطرات و تصادف بهسازی شد.

منطقه ۱۶
 اولین تصفیه خانه آب های سطحی در بوستان محرم ترک با مساحت ۳۰۰ سابت ۳۰ مترمربع با هدف استفاده از منابع آب پایدار در دست ساخت قرار گرفت.

منطقه ۱۷
 عملیات روغن پاشی با هدف از بین بردن پسیل زیتون و کنترل آفات مکنده در فصل پاییز در بوستانها و معابر ناحیه ۱۳ آغاز شده است.

منطقه ۱۸
 زمین بدون استفاده و مستهلک بوستان لواسانی با هدف افزایش سرانه فضای بازی کودکان و غنی سازی اوقات فراغت به محوطه بازی تبدیل شد.

منطقه ۱۹
 ۲۰۰ مترمربع ساخت وساز غیرمجاز در ناحیه ۳ با هدف جلوگیری از گسترش ساختمان های نا ایمن رفع خلاف و از ادامه فعالیت آن جلوگیری شد.

منطقه ۲۰
 عملیات ساخت بازار میوه و تره بار در بلوار قدس محله دولت آباد، به منظور دسترسی و استفاده آسان شهروندان از میادین میوه و تره بار آغاز شده است.

منطقه ۲۱
 محوطه اطراف زمین چمن محسنی در خیابان گل محمدی با هدف رسیدگی به وضعیت فضاهای ورزشی بهسازی و تعمیر شد.

منطقه ۲۲
 بیش از ۵۰ درجه نهرهای معابر محلی منطقه با هدف تردد ایمن خودروها همسطح سازی شدند.